АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 31.10.2017г.                                                                              №   888
г. Рузаевка

О квотировании рабочих мест в 2018 году, в организациях,

расположенных на территории Рузаевского муниципального района, для отдельных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите

        Во исполнение  Закона Республики Мордовия  от 7 февраля 2005 года  № 9-З «О квотировании рабочих мест для отдельных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите», в целях обеспечения дополнительных гарантий для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите администрация Рузаевского муниципального района постановляет:

        1. Установить организациям, расположенным на территории Рузаевского муниципального района, численность работников в которых составляет более 100 человек, на 2018 год минимальное количество рабочих мест (квоту) в размере одного процента к среднесписочной численности работников организации  для трудоустройства категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите:

- лиц до 18 лет;

-лиц, страдающих психическими расстройствами.

       2. Утвердить перечень организаций, которым устанавливается квота для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

       3. Главному специалисту администрации Рузаевского муниципального района Токаревой Л.Н. :

-довести до руководителей организаций, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению, размер квоты для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите;
- предоставить работодателям информацию, необходимую при квотировании рабочих мест.

       4. Рекомендовать  руководителям  организаций, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению:

- предоставлять в администрацию Рузаевского муниципального района  ежемесячные сведения о выполнении квоты по трудоустройству граждан, особо нуждающихся в социальной защите;

 -согласовывать  с администрацией Рузаевского муниципального района возможность ликвидации рабочих мест, квотирование которых осуществлялось в рамках установленных квот;

- информировать администрацию Рузаевского муниципального района  об освободившихся рабочих местах, трудоустройство на которые  осуществлялось в рамках установленных квот.
- осуществить в течение двух месяцев со дня установления квоты  квотирование рабочих мест для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите, и проинформировать об этом письменно главного специалиста администрации Рузаевского муниципального района Токареву Л.Н.
       5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  Рузаевского муниципального района по социальным вопросам  Кострову О.П.

       6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского

муниципального района                                                         В.Ю.Кормилицын
                                                                  Приложение № 1
                                                      к постановлению  администрации
                                                      Рузаевского  муниципального района

                                                        № 888 от  31.10.2017 года

Перечень

организаций, которым устанавливается квота для приема

на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	№ п/п
	Наименование

 организации
	Среднесписочная численность работников
	Количество квотируемых рабочих мест для трудоустройства категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	  1.
	АО «Рузхиммаш»

	2690
	27

	  2.
	ООО «Рузтекс»

	115
	1

	  3.
	ООО «Рузаевская городская  управляющая компания»
	187
	2

	  4.

	МАУ «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского  муниципального района
	106
	1

	  5.
	ПАО СП «Мордовстрой»

	112
	1

	  6.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская  межрайонная больница»
	981
	10

	  7.
	ЗАО «Рузово»

	          133
	1

	  8.
	Упр-е Федеральной почтовой связи РМ – ф-л ФГУП «Почта России» - «Рузаевский почтамт»
	197
	2

	 9.
	НУЗ «Узловая больница на ст.Рузаевка ОАО «РЖД»
	244
	2

	10.

	ООО «Рузаевский завод керамических изделий»
	196
	2

	11.
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского муниципального района
	599
	6

	12.
	АО «Мордовская электросетевая компания»
	305
	3

	13.
	ООО  НПО «НефтехГазМаш»

	133
	1

	14.
	МБДОУ  «Детство»

	109
	1

	15.
	ООО «Стрелецк»

	200
	2

	16.
	ООО «Агросоюз»

	252
	3

	17.
	ООО «Агросоюз-Красное Сельцо»

	234
	2

	18.
	ООО «Авангард»

	299
	3